

22. Medlemsforslag om Kløverbanen - et rekreativt løft af Kløvermarken (2009-28310)

MEDLEMSFORSLAG

Det foreslås,

1. at Kløvermarken fastholdes som et stort rekreativt idrætsområde uden boligbyggeri,
2. at Borgerrepræsentationen træffer en principbeslutning om, at man ønsker at øge og forbedre idrætsfaciliteterne på Kløvermarken væsentligt, samt
3. at Borgerrepræsentationen pålægger Kultur- og Fritidsforvaltningen i samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen, Økonomiforvaltningen og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen at udarbejde en idrætsplan samt forslag til finansiering, der forelægges til politisk beslutning senest i juni 2009.

(Stillet af Det Konservative Folkeparti, Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Dansk Folkeparti)

MOTIVERING

Ingen steder i Danmark skal så mange borgere deles om så få idrætsanlæg, som det er tilfældet i København. Trængslen i byens idrætshaller, fodboldbaner, svømmehaller er enorm og kapaciteten er udnyttet til det yderste på alle kommunens idrætsanlæg. En ændring af den situation kræver rum og plads, som blandt få steder i København findes på Kløvermarken.

Kløvermarken har i dag en størrelse, der potentielt kan gøre området til byens væsentligste rekreative areal, hvor tusindvis af københavnere let tilgængeligt kan få motion og sundhed til at gå op i en højere enhed. Her er mulighed for både at bevare den nuværende kapacitet på fodboldbanerne, men også at etablere et langt bredere tilbud af idrætsfaciliteter end vi ser i dag.

Det kræver rum og plads, hvilket umuliggør, at de nuværende rekreative kvadratmeter bliver omdannet til boligbyggeri. Af hensyn til manglen på rekreative områder og underskuddet af idrætsfaciliteter ønsker forslagsstillerne derfor, at Kløvermarken bibeholdes som et stort rekreativt område, som friholdes for boligbyggeri

For at øge Kløvermarkens rekreative kvalitet ønsker forslagsstillerne, at der udarbejdes en idrætsplan, hvor hele Kløvermarken bruges som et stort rekreativt område, der tænkes sammen med Strandparken og de øvrige rekreative faciliteter på Amager og Christianshavn.

Idrætsplanen kan tage udgangspunkt i Kultur- og Fritidsforvaltningens hidtidige arbejde med en idrætsplan for et bebygget Kløvermark, men idet området friholdes for boligbyggeri ønskes en ambitiøs idrætsplan, som ikke alene bibeholder banekapaciteten men hæver områdets rekreative værdi betragteligt.

Det foreslås, at idrætsplanen åbner op for etablering af en Kløverbane om Kløvermarken, der kan fungere som et attraktivt og trygt sted for aktiviteter som gang, løb, rulleskøjteløb og cykling. Langs kløverbanen kan etableres aktivitetsområder, hvor andre sportsgrene som f.eks. basketball, volleyball og skateboard kan udfoldes.

Herudover kan yderligere idrætsfaciliteter som f.eks. etablering af idrætshal, svømmehal rullestøttebane, parkourbane, skibakke og cafemiljø til motionisterne indgå i forbindelse med Kløverbanen. Det er ligeledes vigtigt, at der indgår en udvidelse og modernisering af omklædningsfaciliteterne, hvilket kan ske i samarbejde med idrætsklubber og fitnesscentre.

I udarbejdelsen af idrætsplanen bør kommunen indgå i et tæt samarbejde med de forskellige interessenter omkring Kløvermarken heriblandt lokale interessenter, idrætsforeninger, idrætsorganisationer og erhvervsdrivende.

bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 12.03.2009

Socialdemokraterne stillede følgende ændringsforslag (1) til 3. at-punkt:

"Det foreslås, at Borgerrepræsentationen pålægger Kultur- og Fritidsforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen og Økonomiforvaltningen at arbejde videre med det finansierede forslag til idrætsplan for Kløvermarken/Kløverparken, som NIRAs konsulenterne har udarbejdet og som skaber mulighed for en benyttelse af boldbanerne, der er 3-4 gange så stor som i dag, samt en aktivitets- og løbesti og en skoleidrætshal."

Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Venstre, Det Konservative Folkeparti og Dansk Folkeparti fremsatte følgende ændringsforslag:

"Det foreslås, at medlemsforslaget tilføjes følgende nye at-punkt:

- at Borgerrepræsentationen med vedtagelsen af medlemsforslaget om et rekreativt løft af Kløvermarken standser det igangværende arbejde med lokalplan og kommuneplan for Kløvermarken-området."

Socialdemokraterne fremsatte følgende ændringsforslag (2):

"Det foreslås, at medlemsforslaget tilføjes følgende nye at-punkt:

Det foreslås, at Borgerrepræsentationen pålægger KFF og ØKF i samarbejde at udarbejde en idrætsplan for hele København med henblik på at vurdere kapacitet og brugergrundlag i de forskellige bydele, således at der investeres der, hvor det kommer flest københavnere til gavn. Ekstern konsulentbistand, lokaludvalg og relevante idrætsorganisationer inddrages i analysearbejdet."

Det Radikale Venstre fremsatte følgende ændringsforslag:

"Det foreslås, at medlemsforslagets 1. at-punkt ændres til

Det foreslås, at Kløvermarken fastholdes som et stort idrætsområde."

Det af Socialdemokraterne fremsatte ændringsforslag (1) blev forkastet med 26 stemmer imod 17. 5 undlod.

For stemte: A.

Imod stemte: C, F, O, Winnie Larsen-Jensen (løsgænger), V, Jette Bergenholz Bautrup (løsgænger) og Ø.

Følgende undlod at stemme: B.

Det af Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Venstre, Det Konservative Folkeparti og Dansk Folkeparti fremsatte ændringsforslag blev vedtaget med 28 stemmer imod 20.

For stemte: 2 medlemmer af B (Manu Sareen og Tina Bostrup), C, F, O, Winnie Larsen-Jensen (løsgænger), V, Jette Bergenholz Bautrup (løsgænger) og Ø.

Imod stemte: A og 3 medlemmer af B (Klaus Bondam, Margrethe Wivel og Kasper Johansen).

Det af Socialdemokraterne fremsatte ændringsforslag (2) blev forkastet med 26 stemmer imod 20. 2 undlod.

For stemte: A og 3 medlemmer af B (Klaus Bondam, Margrethe Wivel og Kasper Johansen).

Imod stemte: C, F, O, Winnie Larsen-Jensen (løsgænger), V, Jette Bergenholz Bautrup (løsgænger) og Ø.

Følgende undlod at stemme: 2 medlemmer af B (Manu Sareen og Tina Bostrup).

Det af Det Radikale Venstre fremsatte forslag blev forkastet med 25 stemmer imod 5. 18 undlod.

For stemte: B.

Imod stemte: C, F, O, V, Jette Bergenholz Bautrup (løsgænger) og Ø.

Følgende undlod at stemme: A og Winnie Larsen-Jensen (løsgænger).

Det således ændrede medlemsforslag blev herefter vedtaget med 28 stemmer imod 20.

For stemte: 2 medlemmer af B (Manu Sareen og Tina Bostrup), C, F, O, Winnie Larsen-Jensen (løsgænger), V, Jette Bergenholz Bautrup (løsgænger) og Ø.

Imod stemte: A og 3 medlemmer af B (Klaus Bondam, Margrethe Wivel og Kasper Johansen).

Socialdemokraterne afgav følgende protokolbemærkning:

"Socialdemokraterne er begejstrede for det forslag til udvikling af Kløvermarken og Kløverparken, som Vandkunsten og NIRAs konsulenterne har udarbejdet. Forslaget giver Kløvermarkskvarteret et markant løft til idrætten: Boldbanernes antal bevares og vil efter den foreslåede renovering kunne

benyttes 3-4 gange så meget som i dag, ligesom der skabes plads til en aktivitets- og løbesti samt en skoleidrætshal.

Forbedringerne af idrætsfaciliteterne finansieres via boligbyggeri - og der vil kunne tages første spadestik allerede ultimo 2009. Vi ønsker ikke at stemme for et forslag, der erstatter en finansieret, ambitiøs og gennemarbejdet plan med en ufinansieret og ukonkret idéskitse.

Samtidig med at vi ønsker at gennemføre eksisterende, finansierede idrætsprojekter, ønsker vi at finde midler til flere idrætsinvesteringer i forbindelse med kommende budgetaftaler. De bør imidlertid foretages på et oplyst grundlag og tilgodese de steder i byen, hvor der er behov - frem for at være tilfældige, symbolpolitiske markeringer. Derfor ønsker vi en analyse af brugergrundlag og kapacitet, der dækker hele København."

Det Radikale Venstre afgav følgende protokolbemærkning:

"Det Radikale Venstre er glade for, at der i efteråret 2007 blev gennemført en arkitektkonkurrence for hele Kløvermarksområdet. Det har efterfølgende været en inspirerende og frugtbar proces med Vandkunsten og NIRAs konsulenterne. Med deres vinderprojekt - 'Den Grønne Flod' - er der tænkt i nye byudviklingsbaner, som forstærker områdets rekreative kvaliteter med ny by, skaber forbindelser mod vandet og som samtidig skaber sammenhæng mellem Kløvermarksområdet, Christianshavns Vold, Krimsvej-kvarteret og Amager Strand.

Projektet vil realisere og sammensætte mange af de byelementer, som et bæredygtigt København i fremtiden har brug for; stærke og integrerede rekreative kvaliteter, gode faciliteter til idræt og motion og moderne - og billigere - boligformer.

Radikale Venstre mener fortsat, at Kløvermarksområdet fortjener et markant løft, også på idrætsområdet, men vi mener, at der skal være sammenhæng og balance i udviklingen af området

Endelig tager Radikale Venstre COWIs anbefalinger ifm. risikovurderingen i denne sag til efterretning og vil arbejde for at implementere dem."

